



# ЗАКОН

## Красноярского края

21.11.2024

№ 8-3279

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ И НАДЕЛЕНИИ СООТВЕТСТВУЮЩИМ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОН И НАХОДЯЩИХСЯ В ЕГО ГРАНИЦАХ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ»**

#### **Статья 1**

Внести в Закон края от 18 февраля 2005 года № 13-3011 «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Козульский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 4 марта 2005 года, № 9 (52); 17 апреля 2005 года, № 16 (59); 31 июля 2006 года, № 31 (124); 19 декабря 2006 года, № 53 (146); 12 декабря 2007 года, № 60 (212); 22 марта 2010 года, № 10 (381); 9 декабря 2013 года, № 50 (625); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 18 октября 2019 года, 8 декабря 2020 года) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении границ муниципального образования Козульский муниципальный округ Красноярского края»;

2) статьи 1 и 2 изложить в следующей редакции:

#### **«Статья 1**

Установить границы муниципального образования Козульский муниципальный округ Красноярского края (далее – Козульский муниципальный округ) согласно координатам характерных точек границ муниципального образования Козульский муниципальный округ (приложение 19), текстовому описанию местоположения границ муниципального образования Козульский муниципальный округ (приложение 20), графическому отображению

местоположения границ муниципального образования Козульский муниципальный округ (приложение 21).

## **Статья 2**

Установить, что в состав муниципального образования Козульский муниципальный округ входят городской населенный пункт поселок городского типа Козулька (административный центр) и следующие сельские населенные пункты: деревня Аммала, поселок Бадаложная, село Балахтон, деревня Большой Кемчуг, деревня Глушково, село Жуковка, деревня Загайново, поселок Заречный, поселок Кедровый, поселок Косачи, деревня Красный Яр, поселок Лазурный, деревня Левоямное, деревня Малиногорка, поселок Малиногорка, поселок Малые Ручьи, поселок Малый Кайдат, деревня Мальфино, поселок Можарский, деревня Ничково, деревня Новая Дорога, поселок Новосибирский, поселок Новочернореченский, деревня Пстойка, деревня Предгорье, поселок Сергино, поселок Соболевка, деревня Старая Козулька, деревня Старая Черная, поселок Тайга, село Шадрино, деревня Шарловка, поселок Шушково.»;

3) приложения 1–18 признать утратившими силу;

4) в наименовании приложения 19 слова «Козульский район» заменить словами «Козульский муниципальный округ»;

5) в приложении 20:

а) в наименовании слова «Козульский район» заменить словами «Козульский муниципальный округ»;

б) в разделе «По смежеству с землями муниципального образования Емельяновский район»:

в абзаце первом слова «Козульский район» заменить словами «Козульский муниципальный округ»;

в абзаце втором слова «Козульский район» заменить словами «Козульский муниципальный округ», слова «Бирилюсский район» заменить словами «Бирилюсский муниципальный округ Красноярского края (далее – Бирилюсский муниципальный округ)»;

в абзаце десятом слова «Козульский район» заменить словами «Козульский муниципальный округ»;

в) в абзацах первом, втором и четырнадцатом раздела «По смежеству с землями муниципального образования Балахтинский район» слова «Козульский район» заменить словами «Козульский муниципальный округ»;

г) в абзацах первом, втором и шестом раздела «По смежеству с землями муниципального образования Назаровский район» слова «Козульский район» заменить словами «Козульский муниципальный округ»;

д) в абзацах первом, втором и тринадцатом раздела «По смежеству с землями муниципального образования Ачинский район» слова «Козульский район» заменить словами «Козульский муниципальный округ»;

е) в разделе «По смежеству с землями муниципального образования Большеулуйский район»:

в абзацах первом и втором слова «Козульский район» заменить словами «Козульский муниципальный округ»;

в абзаце четвертом слова «Козульский район» заменить словами «Козульский муниципальный округ», слова «Бирилюсский район» заменить словами «Бирилюсский муниципальный округ»;

ж) в разделе «По смежеству с землями муниципального образования Бирилюсский район»:

в наименовании слова «Бирилюсский район» заменить словами «Бирилюсский муниципальный округ»;

в абзацах первом, втором и пятом слова «Козульский район» заменить словами «Козульский муниципальный округ», слова «Бирилюсский район» заменить словами «Бирилюсский муниципальный округ»;

б) в приложении 21:

а) в наименовании слова «Козульский район» заменить словами «Козульский муниципальный округ»;

б) в разделе I слова «Бирилюсский район» заменить словами «Бирилюсский муниципальный округ».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования в краевой государственной газете «Наш Красноярский край».

Губернатор  
Красноярского края

М.М. Котюков

«26» ноября 2024 г.